恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 17日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

   こども園幼児コースの長期休業期間中の預かりと

利用料金の変更について

 本市のこども園は、幼稚園と保育園の機能を併せ持ち、園児の年齢と保護者の

就労状況などによって、幼児コース・幼保コース・保育コースを選択できます。

令和７年度から、保護者からの要望が多く寄せられている幼児コースの長期休

業中の預かりを実施します。併せて、平日の幼児コース利用時間を超えた場合の

料金体系も変更し、保護者の利便性を高めますので、お知らせします。

記

１．内 容

（１）平日の利用料金変更

 現状 令和７年４月以降

平日の幼児コース利用時間

を超えた場合

午後２時～閉園

（380円／日）

午後２時～４時（無料）

午後４時～閉園（200円／日）

（２）長期休業中の利用時間と利用料金

 現状 令和７年４月以降

幼児コース利用時間（夏休

み、冬休み、春休み）

未実施 午前８時半～午後２時

（380円／日＋給食代 200円）

幼児コース利用時間を超え

た場合

未実施 午後２時～４時（無料）

午後４時～閉園（200円／日）

２．開始日  令和７年４月１日

３．利用方法

（１）平日の利用  園へ申し込む。（当日でも可能）

（２）長期休業中の利用  10日前までに園へ申し込む。

所 管 教育委員会事務局幼児教育課

担 当 今井 問い合わせ 0573-26-6851